
Jídelníček na květen 2025 

1.5. Čt Polévka nevaří se – Svátek práce 

Jídlo 1 nevaří se – Svátek práce 

Jídlo 2 nevaří se – Svátek práce 

Jídlo 3 nevaří se – Svátek práce 

2.5. Pá Polévka Krémová rybí se zeleninou 

Jídlo 1 Čočka po švábsku, okurek, chléb 

Jídlo 2 Oběd 2 

Jídlo 3 Oběd 3 

5.5. Po Polévka vývar s krupicovými noky s medvědím česnekem 

Jídlo 1 Fazolky na smetaně, brambory, vejce, ovoce 

Jídlo 2 Drůbeží voňavá směs se žampiony, těstovina, ovoce 

Jídlo 3 Jarní bramborový salát 

6.5. Út Polévka kmínová s bramborem a růžičkovou kapustou 

Jídlo 1 Tvarohové buchty, bílá káva 

Jídlo 2 Pivovarská bašta, těstoviny 

Jídlo 3 Čočkový salát s vejci, pečivo 

7.5. St Polévka rajčatová s fazolemi 

Jídlo 1 Kuřecí stehna pečená v zelenině, rýže , ovoce 

Jídlo 2 Uhlířina se zelím ( brambory, kysané zelí, slanina, cibule, noky) 

Jídlo 3 Rychlý fazolový salát s okurkou, pečivo 

8.5. Čt Polévka nevaří se – Den vítězství (1945 – konec 2. sv. války) 

Jídlo 1 nevaří se – Den vítězství (1945 – konec 2. sv. války) 

Jídlo 2 nevaří se – Den vítězství (1945 – konec 2. sv. války) 

Jídlo 3 nevaří se – Den vítězství (1945 – konec 2. sv. války) 

9.5. Pá Polévka česneková s bramborem a vejcem 

Jídlo 1 Špagety s mletým masem a drcenými rajčaty sypané sýrem 

Jídlo 2 Oběd 2 

Jídlo 3 Oběd 3 

.5. Po Polévka kuřecí s masem a nudlemi 

Jídlo 1 Kapusta s bramborem a šunkovou klobásou, chléb 

Jídlo 2 Zapečený stehenní kuřecí řízek se žampiony, bramborová kaše 

Jídlo 3 Zelný salát s fazolemi, pórkem a mrkví, pečivo 

13.5. Út Polévka jarní zeleninová 

Jídlo 1 Kuřecí prsa na paprice, těstovina, ovoce 

Jídlo 2 Květákový guláš , pečivo, ovoce 

Jídlo 3 Rýžový salát se zeleninou 

14.5. St Polévka uzená s kroupami 

Jídlo 1 Šťavnatý " Aztécký karbanátek ", bramborová kaše, salát 

Jídlo 2 Uzené maso, křenová omáčka, houskový knedlík 

Jídlo 3 Salát zeleninový s tuňákem a vejci, pečivo 

15.5. Čt Polévka květáková čirá 

Jídlo 1 Domažlické vepřové ragů, rýže, mléčný dezert 

Jídlo 2 Bramborové taštičky s brynzou a anglickou slaninkou 

Jídlo 3 Předjarní bramborový salát, mléčný dezert 

16.5. Pá Polévka s drožďovými knedlíčky 

Jídlo 1 Vepřové na smetanové omáčce, houskový knedlík 

Jídlo 2 Francouzské brambory, okurek 

Jídlo 3 Salát z rýžových nudlí 

19.5. Po Polévka jemná bramborová s kapustou a smetanou 

Jídlo 1 Kovbojské fazole, chléb, ovoce 

Jídlo 2 Těstoviny s tuňákem, ovoce 

Jídlo 3 Zeleninový salát s krůtím masem, pečivo 

20.5. Út Polévka rychlá s vejci 

Jídlo 1 Hovězí ragů s mrkví, těstoviny, ovoce 

Jídlo 2 Pštrosí vejce, brambory vařené, jogurtová tatarka 

Jídlo 3 Ledový salát se zálivkou z nivy, pečivo 

21.5. St Polévka fazolová 

Jídlo 1 Hanácké koláče, kakao 

Jídlo 2 Vepřové na pórku, rýže 

Jídlo 3 Salát z ředkviček, pečivo 

22.5. Čt Polévka staročeská zeleninová 

Jídlo 1 Houskový knedlík, hovězí na divoko pro pamětníky, ovoce 

Jídlo 2 Žampionový paprikáš, chléb, ovoce 

Jídlo 3 Jarní křupavý salát, pečivo 

23.5. Pá Polévka čočková s pohankou 

Jídlo 1 Sekaná s tvarohem, bramborová kaše, zeleninový salát 

Jídlo 2 Těstoviny po lotrinsku, zeleninový salát 

Jídlo 3 Zeleninový salát z polníčku, pečivo 

26.5. Po Polévka gulášovka s kroupami 

Jídlo 1 Vídeňské šukafleky se zelím, okurek, mléčný dezert 

Jídlo 2 Ovesné placičky s brokolicí, brambory, mléčný dezert 

Jídlo 3 Cottage s hlávkovým salátem a ředkvičkami, pečivo 

27.5. Út Polévka francouzská 

Jídlo 1 Zeleninový guláš s červenou čočkou, chléb, ovoce 

Jídlo 2 Karbenátky z mletého masa a květáku, brambory s cibulkou 

Jídlo 3 Skládaný salát, pečivo 

28.5. St Polévka jarní rajská s řapíkatým celerem 

Jídlo 1 Divoké vepřové maso se zakysanou smetanou, knedlík, ovoce 

Jídlo 2 Brambory pečené s cibulí a žampiony 

Jídlo 3 Jarní bramborový salát s medvědím česnekem 

29.5. Čt Polévka kulajda 

Jídlo 1 Křehké kuře, bramborová kaše, zeleninový salát 

Jídlo 2 Krupicová kaše s kakaem, ovocný salát 

Jídlo 3 Hermelínový salát , pečivo 

30.5. Pá Polévka písmenková 

Jídlo 1 Rácké vepřové maso, rýže 

Jídlo 2 Šťouchanice z brambor, slaniny a kysaného zelí 

Jídlo 3 Ředkvičkový salát se šunkou, pečivo 

Školní zpravodaj 

květen 
2024/25 

Základní a mateřská škola Brno, Kotlářská 

Obsah 

 Třída Koťat v dubnu 2025 
 Duben ve třídě Motýlků 

Zvídálci 
 Šesťáci v Radosti 
 Okresní kolo ve volejbale základních škol 
 Den Země 2025 
 Šifrování s Andersenem 
 Jarní laťka 2025 – Rekordy padaly! 
 Běh Kraví horou 
 Karlovarský skřivánek – celostátní finále 

Odpoledne s Andersenem 
Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4 
www www.kotlarska.cz 
e–mail kotlarska@kotlarska.cz 
telefon 517 070 970 
ID DS b54mbyk 
IČO 44993978 
účet 37538621/0100 

© ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4; květen 2025 



Třída Koťat v dubnu 2025 

V dubnu jsme navštívili Technické muzeum, s programem Práce 
šlechtí – prošli jsme uličkou řemesel a viděli spoustu zajímavého. 
Před velikonocemi jsme tvořili s rodiči různé velikonoční dekorace, 
zdobili perníčky, stříhali, lepili. Byli jsme také v ekocentru Hlídka 
pod Špilberkem na programu Zvířata na Hlídce, kde nás seznámili 
se všemi zvířaty, co tam mají a mohli jsme si je i pohladit a 
pochovat. Na Den země se pořádal Jarmark s prodejem výrobků 
dětí. Vyšlo počasí i prodej. 

Markéta Michalíková a Hana Navaříková 
 

Duben ve třídě Motýlků 

Návštěva Technického muzea nás tentokrát obohatila o 
velikonoční zvyky. Radost z výletu do minulého století ještě 
umocnila prohlídka expozice starých aut. V duchu Velikonoc a jara 
se neslo také tradiční Velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi. 
Velkou událostí se stal i charitativní jarmark, na kterém se 
úspěšně prodaly výrobky našich dětí. 

Veronika Dvořáková 
 

Zvídálci 

Měsíc duben se nesl ve znamení jara. Děti byly plné energie. 
Výchovná témata „Co je nového v přírodě“ a „Objevuji svět“, jsme 
naplnili. Četli jsme Dášeňku od Karla Čapka, líbily se nám příběhy 
z knihy „Chaloupka na vršku - Jak se Andulka bála smrtky a jak 
píšťalka pomohla“. Vynesli jsme Morenu.  Děti vyrobily 
velikonoční zajíčky. Pěkné byly velikonoční dílny s tvořením, ke 
kterému přispěly maminky napečením perníků na zdobení. Tímto 
jim ještě jednou děkujeme. Zážitkem pro děti byla návštěva Vily 
Tugendhat, ve které mohly vnímat jedinečnost architektonické 
čistoty stavby, její souznění s přírodou a technická, na dobu takřka 
před sto lety, jedinečná řešení. Pěknou akcí pak byl tradiční 
jarmark, pořádaný ke Dni Země, kde děti spolu s rodiči mohli 
strávit nejenom příjemné odpoledne, ale i přispět zakoupením 
různých výrobků k ochraně přírody.                

Ilona Valentová 
 

Duben ve třídě Sluníček  

Duben byl měsícem, kdy jsme oslavili příchod jara a s ním přišlo 
množství kreativních aktivit spojených s velikonočními tradicemi.  
Naše třída Sluníček navštívila středisko ekologické výchovy Hlídka 
s programem ,,Otloukej se píšťaličko“, kde děti měly tu možnost 
poznat zvyky a tradice Velikonoc a celé předjarní období. 

Pořádali jsme také v naší školce velikonoční dílny, kde si děti 
společně s rodiči vytvořili velikonoční výrobky, dekoraci. Akci si 
všichni náramně užili!  

Bc.Gabriela Komárková 
 

Šesťáci v Radosti 

Ve středu 30. dubna navštívili naši šesťáci hudební představení 
Supergrrrls! aneb operní hrdinky zachraňují svět. Žáci se 
seznámili s hrdinkami z našich známých oper (Libuše, Rusalka, 
Bystrouška) a sledovali, zda se jim podaří dostat nezbedného 
mladíka do divadelního sálu na operu. 

Mgr. Marcela Dvořáková 

Okresní kolo ve volejbale základních 
škol 

V úterý 15.4.2025 se naše žákyně zúčastnily turnaje ve volejbale 
v kategorii D IV (pro 8. a 9. ročníky), který pořádala ZŠ 
Vejrostova. Turnaje se zúčastnilo celkem 12 škol a byly 
rozděleny do 3 skupin po čtyřech. Hrálo se na 2 hrané sety do 
15 bodů. 
První zápas jsme odehrály proti domácím ze ZŠ Vejrostova. 
Tento tým je tvořen jen hráčkami volejbalu, které jsou 
registrovány v brněnských klubech. S nimi jsme prohrály 0:2, ale 
díky našemu dobrému podání, jsme celkem uhrály 18 bodů. 
První set proti ZŠ Kuldova byl v naší režii, zvítězily jsme hladce 
15:4. Bohužel v setu druhém nás zradilo podání a podlehly jsme 
13:15. 
Třetí utkání ve skupině proti ZŠ Novoměstská bylo také 
vyrovnané. S výsledkem 1:1 jsme byly spokojeny. Po sečtení 
bodů jsme postoupily se skupiny do vyřazovací části. Následoval 
zápas proti ZŠ Hamry. V prvním setu jsme se tahaly o každý bod, 
ale koncovku jsme nezvládly. Druhý set již byl jednoznačnou 
záležitostí pro Hamry. 
Skončily jsme tedy na krásném 7.-8. místě. 
Naši školu reprezentovaly: Darina Halatová (kapitánka), Lucie 
Krátká, Lucie Mastná, Sophie Fremelová, Charlotte Benšová, 
Amélie Dundáčková, Lucie Pokorná. 
Všem holkám děkujeme za reprezentaci a přejeme mnoho 
dalších sportovních úspěchů. 

Mgr. Michaela Glückseligová 

V úterý 22.4. se slaví Den Země 

Každý rok má naše škola vybrané jiné téma. Letošní upozorňuje 
na čistotu ovzduší. Mezinárodní den čistého ovzduší připadá na 
blížící se 2. červen, kdy vrcholí jaro. V tento den jsou pořádány 
různé programy, které mají šířit osvětu a povědomí o negativech 
znečištění. 
Na naší škole si Den Země připomněli ve čtvrtek 24.4. Jak den 
probíhal? 
Znečištěnému ovzduší se v dopoledním bloku se žáci na obou 
stupních věnovali teoreticky zábavnou formou. Mladší žáci shlédli 
výukové video, bádali nad pokusem, zamýšleli se nad pracovním 
listem. Druhý stupeň měl náplň pod taktovkou třídních učitelů. 
Aby nezůstalo jenom u slov, v rámci miniprojektu dětí pátých tříd, 
zasadíme do lesoparku dva nové stromy… 
Ke vzduchu patří ptáci, a tak každá třída podpořila biodiversitu 
výrobou budek a krmítek. 
Součástí dopoledne byl i čas na dokončování výrobků na Jarmark. 
Odpoledne jsme se potkali s rodiči a dětmi na dobročinném 
Jarmarku a díky výtěžku z prodeje můžeme přispět na konto 
Charita ČR. 
Děkujeme... a nezapomeňte zhluboka dýchat      ! 

Mgr. Eva Brtníková 

Šifrování s Andersenem – kouzelná 
výprava za tajemstvím pohádek 

Dne 9. dubna se naše škola ZŠ a MŠ Kotlářská proměnila v místo 
plné hádanek, tajemství a fantazie. Uskutečnila se totiž 
akce Šifrování s Andersenem, která dětem z 2. až 5. ročníku 
nabídla jedinečnou příležitost zapojit nejen svou bystrost, ale i 
tvořivost a týmového ducha. 
Mladší žáci, tedy děti z 2. a 3. tříd, se vydaly na dobrodružnou 
cestu pohádkovým světem Hanse Christiana Andersena. V 
každém úkolu se ukrýval kousek příběhu, který je posouval blíže k 
cíli. Starší děti z 4. a 5. tříd se naopak ponořily do poezie Jiřího 
Žáčka, jehož básně inspirované Andersenovými pohádkami 
provázely jejich pátrání a přemýšlení. 
Nechyběly napínavé chvíle, záludné šifry ani okamžiky, kdy bylo 
třeba spojit síly, přemýšlet jinak a nevzdat se. A právě díky odvaze, 
trpělivosti a spolupráci se nakonec všechny týmy dostaly až do cíle, 
kde na ně čekala sladká odměna – zasloužená tečka za nevšedním 
dnem. 
Děkujeme všem dětem za jejich nadšení a zápal, se kterými se do 
šifrování pustily. Věříme, že si akci užily a už teď se těšíme, co 
nového společně objevíme příště! 

Mgr. Marie Pokorná, Mgr. Kateřina Jelínková 



Jarní laťka 2025 – Rekordy padaly! 

Ve čtvrtek 10. dubna 2025 se na našem 1. stupni uskutečnil už 9. 
ročník tradiční soutěže ve skoku do výšky – Jarní laťka. Do závodů 
se letos zapojilo neuvěřitelných 93 skokanů a skokanek, kteří 
předvedli skvělé výkony, bojovného ducha a hlavně obrovskou 
chuť překonávat sami sebe. 
Celá akce probíhala ve sportovním a přátelském duchu. Diváci z 
řad spolužáků i učitelů vytvořili soutěžícím báječnou atmosféru 
plnou fandění, potlesku a povzbuzení. A právě v takové podpoře 
se rodí hrdinové – padly totiž hned tři školní rekordy! 
       Výsledky podle ročníků: 
1. ročník       Beáta Frydrychová 
        Zakaria Kotel 
2. ročník       Kristýna Slámová – školní rekord: 101 cm 
        David Palla – školní rekord: 101 cm 
3. ročník       Stella Kozáčková 
        Lukáš Popp – školní rekord: 122 cm 
4. ročník       Teodora Petrová 
        Vilém Gründel 
5. ročník       Daniela Ruberová 
        Ryan Lee Edwards 
Velké poděkování patří všem závodníkům, kteří se odvážně 
postavili před laťku. Už teď se těšíme na příští ročník – kdo ví, 
třeba padnou další rekordy! 

Mgr. Leona Pešková 

Běh Kraví horou 

Ve čtvrtek 24. 4. 2025 se konal již třetí ročník Běhu Kraví horou 
pod záštitou městské části Brno-střed. Této akce se zúčastnilo 24 
našich žáků druhého stupně. Výborných úspěchů dosáhli tři z nich: 
1. místo (kategorie 2010/2011 dívky) Linda Ryšková z 9.A 
2. místo (kategorie 2012/2013 dívky) Štěpánka Vodáková z 7.B 
3. místo (kategorie 2009 chlapci) Adam Trtílek z 9.C 
Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci naší školy a 
přejeme jim spoustu dalších sportovních zážitků. 

kabinet TV 

Karlovarský skřivánek – celostátní 
finále 

V pondělí 24.března proběhlo celorepublikové finále pěvecké 
soutěže Karlovarský skřivánek, do kterého se probojoval i žák 6.A 
František Vlasák. V konkurenci 28 zpěváků z celé ČR si vyzpíval 
Čestné uznání. Gratulujeme a přejeme, ať Františka zpívání baví i 
nadále! 

Mgr. Marcela Dvořáková 
 
 
 

 
 


